CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 288/2022

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da

Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe

são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA

o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Acacio Wildo Gerber

Adriana Bauer

Alcinete de Sousa Fonseca

Alexandra Cristina Miranda

Alice Claudiano Amaro

Carine Isabel Lopes

Denise Beatriz Sada

Fabíola da Silva Araújo

Gabriel Francisco Grignani

Gislene Eliza da Silva

Greice Morgana Flesch

Guilherme Ramos Rodrigues

Jefferson Conceição Pinto Silva

Jéssica Thaise Siebert

Jorge Jordy Ferreira Araujo

Katiuce da Rosa Teixeira Adriano
Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Luciana Carla de Sousa Sutil

Pamela Andresa Farias Pedroso

Roselaine Muniz Fortes

Rosiane Sales dos Reis

Sabrina Márcia Kuntz

Thiago Geraldo Bueno

Tiago Silva Corrêa

Vanessa Soares

Victor Mateus Lesniki

Bacharel em Biblioteconomia:

Adriana Xavier de Oliveira Bárbara

Klycia Teixeira Medeiros

Natália de Carvalho Moraes Alves

Selma de Aguiar Souza Mendes

Bacharel em Ciências Contábeis:

Bruna Vieira Pacheco Rodrigues

Dayanne Aline Duarte da Silva Alaman

Fernanda Bueno da Silva

Franciele de Almeida Farias

Francinalva de Moura Lima

Jalva Salles de Alcântara

Jessica Sousa Arraes

Josiane da Silva Fernandes

Luana Ferreira da Silva

Maisa Fernanda Marciano

Vanessa de Moraes

Bacharel em Educação Física:

Alexsandro Reis Conterato

Ana Maria Martins

André Luís Delavequia

Carlos Eduardo Barros Serrão

Carlos Ranielle Olivieira Ferreira

Davi de Souza Pereira

Diego Dias de Moraes

Diogo Rollo da Silva Rocha

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Equilion Santos Rosario

Euclides Batista Siqueira Neto

Geanderson Souza Reis

Gilberto Rodrigues Pereira Júnior

Gilvan Mendes Nascimento

Girlana Belo Gomes

Gustavo Sandes da Silva

Igor Machado Fernandes Martins

Igor Magno Castro Souza

Itala Nandi da Silva Lopes Viana

Jessica Sarah Mamede Figueira

José Júnior Pereira

Josuédna Gonçalves da Silva

Leandro Donizetti Ferreira

Luis Henrique Costa dos Santos

Marcelo de Jesus Costa Mendes

Marciana Leal Goncalves

Marcos Antônio da Costa Filho

Mayck Varela Correa

Miria Cristiane Frazão Sousa

Paulo Jeronimo do Nascimento

Ramon Platini de Souza Amoedo

Renato Cristino Kenupp Ribeiro

Roberto Caxias Freire

Robson Cosme Silva Gomes

Tayara Dyana Serra Braga

Thainá Andrade do Rosário Silva

Walner Alexandre Alves de Farias

Wellington Lima Paixão

Wesley Nascimento Costa

Bacharel em Engenharia de Produção:

Gabriel do Prado Gomes

Bacharel em Serviço Social:

Doriene Gomes Castro

Gisiane Leticia Ribeiro de Souza

Ketellen Almeida de Sousa

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Leide Maria Maia Silva

Marcia Eduarda Damke Ferreira

Maria do Socorro Coelho de Castro

Licenciatura em Artes Visuais:

Alexandre Araujo Eudociak

Gleiciane Almeida Guimaraes

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Leomil Fernandes

Licenciatura em Educação Especial:

Claucia Comerlato

Rose Meri Aparecida de Souza Mocellin

Licenciatura em Educação Física:

Andressa de Lima Welter

Elaine Cardoso da Costa

Haony Oliveira dos Santos

Indhyan D Paula Ferreira Vital da Silva

Josilene Pinheiro Tavares

Joucles Paiva Santos

Rafaella Loreane Aparecida da Silva

Licenciatura em Filosofia:

Leandro de Sousa Alecrim

Licenciatura em Física:

Nilson Mariano da Silva Junior

Licenciatura em História:

Carolina Brum Rodrigues

Débora Cunha Dias

Gabriel da Silva Kuhn

Gislaine Aparecida Bloemer

Ilma do Socorro Santana Pinheiro

Maicon Batista Paim

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Licenciatura em Informática:

Irlane Rapôso Gomes de Sousa

Michael da Silva Ruedas

Valeria Pommer

Licenciatura em Letras - Inglês:

Jonas Teodoro de Souza

Milcinei Medeiros Gonzaga

Wilson Alexandre Roncaglio

Licenciatura em Letras - Português:

Jaqueline Steffens

Licenciatura em Letras Libras:

Marcelo Meira Alves

Pércida Alves Ribeiro

Sandra Lucia Cordeira de Araújo Souza

Licenciatura em Letras-Espanhol:

Fernando Hélio Tavares de Barros

Licenciatura em Letras-Libras (Licenciatura):

Alessandra Silva Franco Rodrigues dos Santos

Daldemiro Madeiro de Lima

Danielle dos Santos Costa

Katia dos Santos Maciel Silva

Maria Vilani de Sousa Vasconcelos

Priscilla Madruga Fontoura

Licenciatura em Letras-Português:

Maria Auxiliadora de Campos

Licenciatura em Matemática:

Jaqueline Azevedo de Lima

Licenciatura em Pedagogia:

Adriana de Oliveira Mariano

Alana de Oliveira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Alexandra Truhlar Ribeiro

Aline Cristine Loureiro

Aline de Fatima Gottardi

Aline Dybas da Cunha

Amanda Angelica Warmling

Amanda Michel da Silva

Amanda Rabelo Asevedo

Ana Maria Feitoza de Souza

Ana Paula Gonçalez Reguera

Andreia Rosa Cristofolini

Antonia Diana Moraes de Oliveira

Antonia Marina Amorim da Silva Alves

Camila de Almeida Vieira Andrade

Carla Geane Souza da Silva

Carla Tatiana Labres dos Anjos

Cicero Ferreira Leite

Claudia Pereira Ramos

Daiane Ramos Montovani

Dalila Teixeira de Souza

Daniela Moretti Dreher

Daniela Schneider Peixer

Daniele Niedja Monteiro Campos

Daniele Oliveira Rogerio Martins

Deivid Ramos Amancio

Deyse Maria de Souza Apolinário Silva

Elizângela Mota Andreini

Eslene Moreira Souza Vieira

Fabiana Daminelli Medeiros

Fernanda Nathália dos Santos Sara

Fernanda Neto Franca Schdatosck

Geziane Priscila Pinheiro dos Santos

Giane Uczak Ayres

Girlane Antônia Pereira de Andrade

Gisele Evans Spageari

Hyrlanne de Carvalho Ramos

Ivone Viturino Costa

Izamara David Delfino

Jair Grizante de Oliveira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Jesimara Rabelo Leão

Jessica da Silva Gomes

Joabe Gileade da Silva Oliveira

Jolyene Salette da Silva Curado

Josiane da Silva Santos Cardoso

Josilene Pereira dos Santos

Juliana da Silveira Marchetti

Juliane Moraes dos Santos

Jurlene Alves de Oliveira

Keila Barbosa

Kercia Keylla Pereira de Melo Santos Pinto

Laysla Maurer dos Santos da Silva

Lívia Moreira do Nascimento Silva

Luana Carvalho Martins

Luzia Aparecida Nunes Nascimento Dutra

Lylia Andrade de Santana Ferreira

Marcos Fernando Gonçalves Silva

Marcos Vinicius da Silva Telles

Maria Clara Pereira da Silva

Maria Elisabete de Lima do Nascimento

Maria Iracy Lavareda do Rego

Maria Madalena Farias Maues

Mariele Sousa Marques

Marieli Ronconi da Silva

Mayse Costa de Araujo

Neusa das Graças Diniz

Nice Batista Câmara

Patricia Aparecida Lessack Furquim

Railene Paula dos Santos

Rayane Rodrigues dos Santos

Rosália Ferreira de Brito Amancio

Rose Aparecida Fialho Barreto Lopes

Sabrina de Sousa Corrêa

Sandra Katyanne dos Santos Borges

Solange Oliveira da Silva

Sonia Claudia Domingues de Morais da Silva

Sueli Antonia Bertoti Dias

Thayse Matos de Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Vera Lucia dos Santos Peruna

Veronilde Lima

Viviane de Melo Silva Carvalho

Viviane Fonseca Cidade

Zildeane da Silva Oliveira

Licenciatura em Sociologia:

Elaine Cristina Rodrigues de Souza

Tecnólogo em Big Data e Inteligência Analítica:

Cristian Felipe Lippert Nunes

Tecnólogo em Design de Interiores:

Helena de Fátima Torquato Lana

José Augusto Abilio de Sousa

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Juliana Alves de Sousa

Larissa Vitoria Pereira de Araujo Barroso

Marli Candido Henrique

Tecnólogo em Gastronomia:

Regina dos Santos Gonçalves

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Francisco Beroci Antunes de Almeida

Peterson Limongi Leite

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Altemar Eden Ferreira

Camila de Fatima Henick Karlinski

Carlos Douglas Rosa

Claudia Batista Maia

Fabiola Araujo do Nascimento

Fernanda Corrêa da Costa

Jefferson Fonseca do Rosario

José Humberto Godoy

Júlio César Gaertner

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Maria Julia Silveira de Oliveira

Raquel Muilaert Gomes da Silva

Silvana Carlini

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Bruno Monti da Silva

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Andreza Imbelloni Paes

Clemilton Silva de Paula

Eduardo da Silva Menezes

Jefferson Silva Oliveira

Wandernubia da Silva Meireles

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Carlos Augusto Castellan Madureira

Fúlvio de Almeida Barreto Júnior

Hegon Laurimar Dexheimer

Marcio Jose Rezini

Nilton da Silva Amaral

Tiago Trindade de Oliveira

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Adriane Ierke Ribeiro Baú

Allana Rafaela Evangelista Santos

Allyne Kateywsck Alves Medeiros

Amanda Mello

Camila Araujo

Carolina Hellen Campos de Oliveira

Daiane Cristina Nicolau Fernandes

Elisandra Rodrigues Ferreira

Elisane Roberta Barbosa

Gislaine Maria Fidêncio de Souza

Jéssica Katrine Souza da Silva

Juliana Pimentel Gonzaga

Jussara Silva Lima

Ketlyn Cristina da Silva

Leilane de Jesus Fernandes

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Luana Wodtke Batista

Luciana de Amorim

Lussandra Doyle da Silva

Madona Aparecida Alves Farias

Maira de Assunção Pereira

Marcelly Mattei Cercal

Nayara Mafra Teixeira

Paulo Jesus Severo Souza

Roberta Graziele Souza dos Santos Borges

Ronise Eduarda Koinowski Pavlaki

Solange Appel

Suellen de Moura

Valéria Regina Litron Boldt

Vinícius Schutz

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:

Bernadete da Silva Cassimiro

Juliana Aparecida Pedro

Karolyne Michele Moura Raftopoulos

Thiago Jhonathan de Souza

Tulio Vieira da Silva

Tecnólogo em Gestão de Turismo:

Maria de Lourdes Mostowski Da Maia

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Camila Duardes

Dariele Aparecida Kohl

Jênifer Lopes de Vargas

Tecnólogo em Gestão Portuária:

Deiler Marcelo de Castro Silva

Tecnólogo em Gestão Pública:

Alexandre Gonçalves da Silva

Claudio Freitas da Paixão

Vanderli Alves Pereira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Camila Almeida da Silva Sena Oliveira

José Paulo de Lima Manso

Jousimara dos Reis Freire

Pollyana da Silva Nascimento

Roseli Pontes Moreira

Sandra do Socorro Nunes Ramos

Silvia Raquel Domingues

Vanessa Galvan

Vinicius Marques Araujo

Tecnólogo em Jogos Digitais:

Cleiton Rodrigues do Nascimento

Tecnólogo em Logística:

Bruna Francielle da Silva

Bruno Alves da Silva

Carlos Eduardo Moraes Flores Parizotto

Diego de Sousa Barros

Francisca Liliane Farias Para

Gabrielle Mach Coimbra

Jose Castellão Izidoro Junior

José Ribeiro da Silva

Lucas do Nascimento Silva

Lucas Gustavo dos Santos Pranger

Marcos Vinicius Rodrigues Muniz

Mario Sergio Silva de Souza

Pablo França Mendonça

Rosana Romão de Almeida

Thiago Alves de Souza

Vanderson Almeida dos Anjos

Vinicius de Santana Soares

Tecnólogo em Marketing:

Camila Stuart Machado

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Francisco Bezerra de Almeida

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Akemi Hiura Nakata

Alessandra de Oliveira

Ana Paula do Amaral Albino

Anderson de Sequeira Mendes

Ariel Manoel Cardoso

Arthur do Carmo

Auriane Araujo Castro

Brendo Barreto Costa

Chrislane Almeida Cruz

Daniel da Silveira

Felipe Herter Antunes

Gabriella Morsch

Gladston Santiago Nobre

Glayson Elpidio dos Santos

Heder Galvão Fernandes

Isabel Cristina Pogorzelski da Silveira

Jeferson Jair Schrank Wollmann

João Marcos Machado

Oscar Krutzsch Junior

Pamela Mendes

Patricia Tybucheski

Priscila Iara Pereira

Roberta Lira

Rodrigo Lanzarini

Rosana Leodoro

Vitória Gabriela Melo da Silva

Tecnólogo em Radiologia:

Aline Pessoa Rodrigues

Karina Abud Silveira

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Letiane Rocha

Noel Marques da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Tecnólogo em Segurança Pública:

Joao Felipe de Jesus Fernandes

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 08 de julho de 2022.

__________________________________________________
Janes Fidelis Tomelin

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 08/07/2022 10:26:33 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 08/07/2022 10:26 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.42.17.10
Lat: -27,534176 Long: -48,509210

Precisão: 19 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br

Email verificado

7O/NSqsz3dF72gDmwVS3UV8fXp0XwhfOGAdeEhsRQrs=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/QVGWN-KEYJZ-ZQDE9-U55H4

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.